H E R M E R I C U S . 

(Ann. 409) Aera C D X L V I I . Suevi, Principe Hermerico, 
cum Alanis, et Wandalis simul Hispanias ingressi sunt, atque 
omnem Gallaeciam cum Wandalis occupant. Wandalis au-
tem Africam transeuntibus, Gallaeciam sol i ' Suevi sortiti 
sunt, quibus praefuit in Hispaniis Hermericus annis X X X I I . 
Gallaeci autem in parte Provinciae regno suo utebantur. 
Quos Hermericus assidua vastatione depraedans, tándem 
morbo oppressus, pacem cum eis fecit, Recchilanem (Recci-
lanem) filium suum in regnum substituit, qui cum magna 
parte exercitus missus, Andevorum Romanae militiae ducem 
cum multis copiis ad Singilium Baetieae Provinciae fluvium 
inito bello prostravit, magnis ejus auri argentique copiis 
occupatis. Inde Emeritam obsessam ingreditur, atque obten-
tam proprio regno associat. Hermericus autem Pater ejus per 
anuos VI I diuturno languore affectus interiit. 

R E C C H I L A . 

(Ann. 441) Aera C D L X X I X . Hermerico defuncto, Rec-
chila fllius ejus regnat ann. VIII , qui post obitum Patris, 
Hispali obtenta, Baeticam et Carthaginensem Provincias in 
suam potestatem reducit, atque inde Emeritae, sub cultu, ut 
ferunt, gentilitatis, vitam finivit. 

R E C C H I A R I U S . 

(Ann. 448) Aera C D X X C V I Recchiarius, Recchilanis fl
lius catholicus factus succedit in regnum annis I X . Hic acce-
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pta in conjugium Theuderedit(Theuderici7 Theodoride) Regis 
gothorum filia, initia regni auspicatus Vasconias depraeda-
tur; mox ad Theuderedum socerum suum profectus/Caesar-
augustam regionem remeans Gothis auxiliantibus vastat. 
Tarraconensem Provinciam, quae Romano Imperio deservie-
bat; invadit, | irruptaque per dolum Ilerdum urbe, egit ibi 
magnam captivitatem. | Carthaginenses regiones, quas Rec-
chila pater ejus Romanis reddiderat, in praedam mittit. A d 
ultimum, dum Theudericus rex gothorum in Hispaniam in-
grederetur, inito praelio adversus eum, primo f ugatur, deinde 
eaptus occiditur. 

M A L D R A S 

(Ann. 457) Aera C D X C V extincto Reccbiario, Suevi qui 
remanserant in extrema parte Gallaeciae, Maldram Mas-
silae filium Regem sibi constituunt. Mox bifariam divisi, 
pars Frantanem, pars Maldram Regem appellant. Nec mo
ra, Frantane mortuo, Suevi | qui cum eo' erant, ReccM-
mundum sequuntur, et | cum Maldra pace inita pariter par
tes Lusitaniae depraedantur. | Maldra autem tertio regni 
anuo a suis jugulatur. ] 

F R U M A R I U S ET R E M I S M U N D U M 

(Ann. 460) Aera C D X C I I X . Maldra interfecto, inter Fru-
marium et Remismundum oritur de regni potestate dissen-
sio: sed Frumarius cum manu Suevorum, quam habebat, 
Flaviensis urbis conventum gravi evertit excidio. Remis-
mundus autem vicina sibi pariter Aurigensium, et Lucensis 
conventus marí t ima populatur. 

R E M I S M U N D U S 

(Ann. 464) Aera DII . Frumario mortuo, Remismundus, 
ómnibus Suevis in 8i\am ditionem regali jure vocatis, pa-

BPiscoPOLOGiQ 23 
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cem cum Gallaecis reformat, legatos foederis ad Theude-
ricum Regem Gothorum mittit, a quo etiam per legatos et 
arma et conjugem, quam haberet, accepit. Inde ad Luslta-
niam transit. Conimbriam pace deceptam dirlpit. Olysipona 
quoque ab eo occupatur, cive suo, qui i l l i praeerat tradente 
Lusidio. Hujus tempere Aiax natione Galata effectus .apo
stata arianus ínter Suevos Regís sui auxilio, hostis catho-
cae fidei et divínae Trinitatis emergit. De Gallicana Gotho
rum regione hoc pestiferum virus afferens, et totam gen-
tem Suevorum lethalis perfidiae tabe inficiens. 

Multis deinde Suevorum Regibus in ariana haeresi per-
manentibus, tándem regni potestatem Theudemirus susce-
pit. Qui confestim, arianae impietatis errore destructo, Sue
vos catholicae fidei reddidit innitente Martino monasterii 
Dumiensis Episcopo, fide et scientia claro; cujus studio, et 
pax Ecclesiae ampliata est, et multa in Ecclesiasticis dis-
ciplinis Gallaeciae regionibus instituía. 

M I R O 

Post Theudemirum Miro Suevorum Princeps efficitur, 
regnans ann. X I I I . Hic bellum secundo regni anno contra 
Ruccones intulit. Deinde in auxilium Leuvigildo gothorum 
Regi adversus rebellem filium expugnandum Hispalim per-
git, ibique terminum vitae clausit. 

H E B O R I C U S 

Huic Heboricus filius in regnum succedit, quem adole-
scentem Andeca, sumpta tyrannide, regno privat, et mona-
chum factum in monasterio damnat, pro quo non diu est 
dilata sententia. Nam Leuvigildus gothorum Rex Suevis mox 
bellum inferens, obtento eodem regno, Andecanem dejecit, 
atque detonsum, post regni honorem, Presbyterii officio 
mancipavit. Sic enim oportuit, ut quod ipse regi suo fccerat 
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rursus idem congrua vicissitudine pateretur. Regnum au-
tem Suevorum deletum in gothos transfertur, quod mansisse 
C L X X V I I annis scribitur. 

(Flórez. España Sagrada, t. VI) . 
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A P É N D I C E V I I . 

C.—Sebastiani Chronicon nomine Alfonsi tertii regís 
recens vulgatum. 

In nomine Domini nostri Jesu Christi incipit Chronica 
Vicegothorum a tempere Wambani regís usque nunc in tem
pere gioriosi Garseani regis Adefonsi filii collecta. 

1. Adefonsus rex Sebastiano nostro salutem. Notum tibi 
sit de Historia 'Gothorum, pro qua nobis per Dulcidium pre-
sbyterum notuisti, pigritiaque veterum scribere noluerunt, 
sed silentio oceultaverunt. Et quia Gothorum Chronica us
que ad témpora gioriosi Wambani regis Isidorus, Hispa-
lensis Sedis Episcopus, plenissime edocuit; nos quaedam ex 
eo tempore, sicut ab antiquis et praedecessoribus nostris au-
divimas, et vera esse cognovimus, tibi breviter intimabimus. 

W A M B A— (674—681). 

2. Igitur Recesvindus Gothorum rex ab urbe Tolete egre-
diens in vi l lam propriam venit, cui nomen erat Gerticos, 
quae nunc in monte Caurae dignoscitur esse7 ibique proprio 
morbo decessit. Cumque rex vitam finisset, et in eodem loco 
sepultus fuisset, Wamba ab ómnibus praeelectus est in re-
gno Era D C C X . Sed ille renuens, et adipisci regnum nolens, 
tamen accepit invitus, quod postulabat exercitus: statimque 
Toletum advectus in Ecclesiam Metrópolis Sanctae Mariae 
est in regno perunctus. Ea hora praesentibus cunctis visa 
est apis de ejus capite exilire, et ad coelum volitare; et hoc 
signum factum est a Domino, ut futuras victorias nuntiaret, 
quod postea probavit eventus. Astures et Vascones crebro 
rebellantes edomuit, et suo imperio subjugavit. Galliarum 
provinciae cives conjuratione facta a regno gothorum se 
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absciderunt, regnoque Francorum se subdiderunt. Pro qui-
bus restaurandis, domandisque Provinciis, Paulus dux ab 
Wambane directas cum exercitu non solum injunctum sibi 
negotium non peregit, sed contra Patriam agens; tyrannorum 
scelestorum factus est princeps. Sed si plenius cognoscere 
vis quantas caedes, quantas urbium incensiones, quantas 
strages, quanta agmina Francorum, vel Gallorum ab Wam
bane sint interempta, quantasque famosissimas victorias idem 
exercuit, quae de Pauli tyrannide excidia evenerint; Beatum 
Julianum Metropolitanum legito_, qui historiam hujus tem-
poris liquidissime contexuit. 

3. Illius namque tempere ducentae septuaginta naves 
Sarracenorum Hispaniae littus sunt adgressae: ibique omnia 
eorum agmina ferro sunt deleta, et classes eorum igni-
bus concrematae. Et ut tibi causam introitus Sarracenorum 
in Hispaniam plene innotesceremus, originem Erv ig i i regis 
exponimus. Tempere namque Chindasvinthi regis ab Im-
peratore expulsus quidam Ardabastus, ex Graecia in Hispa
niam peregrinatus advenit, quem Chindasvinthus honorifice 
suscipiens, ei consobrinam suam in conjugio copulavit, ex 
qua natus est Ervigius. Qui Ervigius cum esset palatina pe-
ri t ia enutritus^ et honore Comitis sublimatus, elate et callide 
adversus regem (Wambanum) excogitans, herbam, cui no-
men est spartum, i l l i in potum miscuit; et statim regi memo
ria est ablata. Cumque Episcopus civitatis, seu Optimates 
Palati i , qui regi fideles erant, quos penitus causa potionis 
latebat, vidissent regem absque memoria jacentem, causa 
pietatis commoti, ne rex inordinate migraret, statim ei 
confessionis et poenitentiae ordinem dederunt. Cumque rex 
a potione convaluisset, et ordinem sibi impositum cognovis-
set, monasterium Pampligiae petiit, ibique quandiu vixi t , 
in Religione permansit. Regnavit ann. I X , mens. I, dies X I V , 
et in monasterio vixi t ann. VI I , mens. III, et morte propria 
decessit in pace Era D C C X I X (Juxta alios regnavit ann. VIII , 
mens. I, dies X I V , et in monasterio vixit I tantum anno). 
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E R V I G I U S - - ( 6 8 1 — 6 9 7 ) . 

4. Post Wambanem Ervigius regnum obtinuit, quod 
callide invaxit; legesque ab Wambane instituías corrupit, 
et alias ex nomine suo edidit; et ut fertur erga subditos 
modestus fuit. F i l iam suam Cixilonem egregio viro Egicani, 
consobrino Wambanis, in conjugio dedit. Ipse jam dictus 
Ervigius fine proprio defunctus est Toleti Era D C C X X V (et 
regnavit ann. VII, dieb. X X V . ) 

E Gr I C A—(697—701.) 

5. Ervigio autem defuncto, supradictus Egica electus 
est in regem, multumque sapiens et patiens fuit. Synoda 
saepissime congregavit, sicut canónica instituta evidentius 
declarant. Gentes infra regnum tumentes perdomuit; adversus 
Francos inrumpentes Gallias, ter praelium egit, sed trium 
phum nullum cepit. Fi l ium suum Witizanem in regno sibi 
socium fecit: eumque in civitate Tudensi, Provinciae Gallae-
ciae habitare praecepit^ ut pater teneret regnum Gothorum, 
et filius Suevorum. Ante filii electionem regnavit ann. X , 
cum filio vero ann. V . Fine proprio Toleti decessit, et ibi 
sepultus fuit, Era D C C X X X V I I I I . (Ann. 701.) 

W I T I Z A—(701—711). 

6. Post Egicani decessum Wit iza ad solium sui patris re-
vertitur Toletum. Iste quidem probrosus et moribus flagi-
tiosus fuit, et sicut equus et mulus, quibus non est intellectus, 
cum uxoribus et concubinis plurimis se inquinavit: et ne 
adversus eum censura ecclesiastica consurgeret. Concilla 
dissolvit. Cañones obseravit | omnemque religionis ordinem 
depravavit, ] Episcopis, Presbyteris, et Diaconibus, uxores 
habere praecepit. Istud quidem scelus Hispaniae causa per-
eundi fuit: et quia reges et sacerdotes legem Domini dere-
liquerunt, orania agmina gothorum sarracenorum gladio pe-
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rierimt. Inter ea Wit iza post regni annos X morte propria 
Toleti decessit, et ibi sepultus fuit Era D C C X L V I I I I (ctlii vero 
D C C X L I X ) . (Anno 711). 

R U D E R I C U S—(711). 

7. Witizane defuncto Rudericus a gothis eligitur in re-
gno. Iste nempe in peccatis Wit izani ambulavit, et non solum 
zelo justitiae armatus huic sceleri flnem non imposuit, sed 
magis ampliavit. F i l i i vero Wit izani invidia ducti, eo quod 
Rudericus regnum patris eorum acceperat^ callide cogitan
tes, missos ad Africam mittunt, Sarracenos in auxilium pe-
tunt, cosque navibus advectos Hispaniam intromittunt. Sed 
ipsi qui patriae excidium intulerunt, simul cum gente Sarra-
cenorum gladio perierunt. Itaque cum Rudericus ingressum 
eorum cognovisset, cum omni agmine gothorum eis praelia-
turus occurrit. Sed dicente Scriptura, In vanum currit, quem 
iniquitas praeccedit, sacerdotum vel suorum peccatorum mole 
oppressi, vel filiorum Wit izani fraude detecti, cum omni 
agmine gothorum in fugam sunt versi et gladio deleti. De 
Ruderico vero rege null i cognita manet causa interitus ejus: 
rudis namque nostris temporibus cum Viseo civitas et subur
bana ejus a nobis populata essent, in quadam Basilica mo-
numentum est inventum, ubi desuper epitaphium sculptum sic 
dicit. Hic requiescit liudei'icus rex gothorum. 

P E L A Gr I U S—(7...—737). 

8. Arabes autem, patria simul cum regno oppresso, plu-
ribus annis per Praesides babylonico regi tributa persolve-
runt, quousque sibi regem elegerunt, et Cordubam urbem 
patriciam regnum sibi firmaverunt. Gothi vero partim gladio, 
partim fame perierunt. Sed qui ex semine regio remanserunt, 
quidam ex ill is Franciam petierunt: máxima vero pars in 
hanc patriam Asturiensium (alii, Asturiensem) intraverunt, 
sibique Pelagium, filium quondam Fafilani ducis ex semine 
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regio, Principem elegerunt. Dum vero Sarraceni factum co-
gnoverunt, statim ei per Alkamanem ducem, qui et ipse cum 
Tarech in Hispania irruptionem fecerat, et Oppanem Hispa-
lensis Sedis Metropolitanum Episcopum, fllium Witizani re-
gis, ob cujus fraudem gothi perierunt, Asturias cum innume-
rabil i exercitu miserunt. 

9. Cumque Pelagius ingressum eorum cognovit, in monte 
Auseva se contulit in antro, quod vocatur Cova Sanctae 
Mariae: statimque eum exercitus circumdedit: et propinquans 
ad eum Oppa Episcopus, sic adloquitur, dicens: Scio te non 
latero, frater, qualiter omnis Hispania dudum (alii, dum) 
sub uno regimine gothorum esset constituta, et cum omnis 
Hispaniae exercitus in uno fuisset congregatus, Ismaélita-
rum non valuit sustinere impetum: quanto magis tu in isto 
fortamine te defenderé poteris? imo audi consilium meum, et 
ab hac volúntate animum revoca, ut multis bonis fruaris; et 
in pace arabum ómnibus quae tua fuerunt utaris. A d haec 
Pelagius: Nec Arabum amicitiis sociabor, nec me eorum im
perio subjiciam; sed tu non nosti, quia Ecclesia Domini L u -
nae comparatur, quae et defectum patitur, et rursum per 
tempus ad pristinam plenitudinem revertitur. Confidimus 
enim in Domini misericordia, quod ab isto módico montículo 
quem conspicis, sit Hispaniae salus, et gothorum gentis exer
citus reparandus^ ut in nobis compleatur lile propheticus 
sermo, qui dicit: Visitabo in virga iniquitates eorum et in fla-
gelis peccata eorum: misericordiam autem meam non auferam 
ab eis. Igitur etsi sententiam severitatis per meritum exci-
pimus; ejus misericordiam in recuperatione Ecclesiae, seu 
gentis, et regni venturam expectamus: unde hanc multitu-
dinem paganorum spernimus, et minime pertimescimus. 

10. Tune conversus infandus Episcopus ad exercitum, 
sic dixit: Properate et pugnate, quia nisi per gladii vindic-
tam non habebitis cum eo pacis foedera; statimque arma ad 
sumunt, et praelium committunt: eriguntur fundibula, aptan-
tur fundae, micant enses, crispantur hastae, ac incesanter 
emittuntur sagittae: sed in hoc non defuere Domini magnalia: 
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nam cum a f undibulariis lapides f uissent emissi, et ad domum 
Sanctae semper Virginis Mariae pervenissent;, super mittentes 
revertebantur, et Chaldaeos fortiter trucidabant: et quia Do-
minus non dinumerat bastas, sed cui vult porrigit palmam; 
cum essent egressi fideles (juxta alios egressique fideles) de Co
ya ad pugnam, Chaldaei statim versi sunt in f ugam, et in dua-
bus divissi sunt turmis, ibiqije statim Oppa Episcopus est com-
prehensus, et Alkamam interfectus: in eodem namque loco 
centum viginti quatuor mill ia Chaldaeorum sunt interfecti: 
sexagenta vero et tria mill ia qui remanserant, in verticem 
montis Ausevae ascenderunt? atque per praeruptum montis, 
qui vulgo appellatur Amosa, ad territorium Lebaniensium 
praecipites descenderunt. Seo nec ipsi Domini- evaserunt 
vindictam: nam cum per verticem, montis, qui situs est super 
ripam fluminis Devae juxta praedium quod dicitur Casegadia, 
sic evidenter judicio Domini actum est, ut ipsius montis pars 
se a fundamentis evolvens sexaginta tria mill ia chaldaeorum 
stupenter in flumine projecerit, atque omnes oppresserit ubi 
usque nunc ipse fluvius, dum tempere hyemali alveum suum 
implet, ripasque dissolvit, signa armorum et ossium eorum 
evidentissime ostendit. Non istud miraculum inane aut fabu-
losum putetis, sed recordamini quia qui in Rubro mari aegi-
ptios Israelem persequentes demersit, ipse hos árabes Eccle-
siam Domini persequentes immensa montis mole oppressit. 

11. Per Idem tempus in hac regione Asturiensium in ci-
vitate Gegione Praepositus chaldaeorum erat nomine Munuza, 
qui Munuza unus ex quatuor ducibus fuit qui prius Hispanias 
oppresserunt. Itaque dum internecionem exercitus gentis 
suae comperisset, relicta urbe fugam arripuit: cumque Astu-
res persequentes eum, iu Olaliensi reperissent, simul cum 
exercitu suo eum gladio deleverunt, ita ut nec unus Chal
daeorum intra Pyrinaei portus remaneret. Tune demum fl-
delium adgregantur agmina: populantur patriae: restauran-
tur Ecclesiae: et tune omnes in communi gratias referunt, 
dicentes: Sit nomen Domini benedictum, qui confortat in se 
credentes, et ad nihilum deducit improbas gentes, Pelagius 
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post nonum decimum regni sui annum completum, propria 
morte decessit, et sepultus cum uxore sua Gaudiosa regina 
territorio Cangas in Ecclesia S. Eulaliae de Velapnio fuit, 
Era D C C L X X V . (Anno 737). 

F A F I L A—(737—739). 

12. Filius ejus Fafila in regno successit, qui propter pau-
citatem temporis nihil historiae dignum egit. Quadam occa-
sione levitatis ab urso interfectus est anno regni sui secundo, 
et sepultus cum uxore sua regina Froleba territorio Cangas 
in Ecclesia Sanctae Crucis, quam ipse construxit, fuit, Era 
D C C L X X V I I . (Ann. 739). 

A D E F O N S U S I Catholicus.—(139—101). 

13. Post Fafilani interitum Adefonsus successit in re-
gnum: v i r magnae virtutis, fllius Petri Ducis ex semine Leu" 
vegildi et Keccaredi regum progenitus. Tempore regum Egi-
cani et Wit izani princeps militiae fuit, qui cum gratia divina 
regni suscepit sceptra. Arabum saepe ab eo fuit audacia 
compressa. Iste quantae gratiae, vel virtutis, atque auctori-
tatis fuerit, subsequentia acta declarant. Simul namque cum 
fratre suo Froilane multa adversus Sarracenos praelia gessit; 
atque plurimas civitates ab eis olim oppressas cepit, id est, 
Lucum, Tudem, Portucalem, Bracaram Metropolitanam, V i -
seum, Flavias (alii Flaviam), Agatam, Letesmam, Salman-
ticam, Zamoram, Abelam (alii Abulam), Secobiam, *Astori-
cam, Legionem, Saldaniam, Mabe, Amaiam, Septemancam, 
Aucam, Velegiam, Alabensem (alii Abánense), Mirandam, Re-
bendecam, Carbonariam, Abeicam (alii Abticam, Aheicam), 
Bruñes, Cinisariam, Alesanco, Oxomam, Cluniam, Argen-
ciam, Septempublicam, exceptis Castris cum vil l is et viculis 
suis: omnes queque árabes occupatores supradictarum ci-
vitatum interficientes, christianos secum ad patriam duxit. 

14. Eo tempore populantur Primerias, Lebana, Trasmera, 
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Supporta, Carranza, Bardulia (alii Bardulies), quae nunc 
appellatur Castilla, et pars marí t ima Gallaeciae, Burgi, 
Alava namque Vizcaya , Alaone, et Urdunia, a suis incolis 
reperiuntur semper esse possessae, sicut Pampilonia, Degius 
est, atque Berroza. Itaque supradictus Adefonsus admodum 
magnánimos fuit sine ostensione erga Deum et Ecclesiam, et 
vitam mérito immutabilem duxit. Basílicas plures construxit 
et instauravit. Eegnavit annos X V I I I . Vitam feliciter in pace 
flnivit: sepultusque cum uxore sua regina Ermesinda in ter
ritorio Cangas in monasterio S. Mariae fuit. 

15. Nec hoc stupendum miraculum praetermittendum 
est, quod hora discessionis ejus certissime actum est: nam 
cum spiritum emisisset int^mpestae noctis silentio, et ex-
cubiae palatinae diligentissime corpus illius observarent, sú
bito in aere auditur a cunctis excubantibus vox angelorum 
psallentium: «Ecce quomodo tollitur justus, et nemo conside-
rat: et v i r i justi tolluntur, et nemo percipit corde: a facie 
iniquitatis suhlatus est justus, erit in pace sepultura ejus. 
Hoc verum esse prorsus cognoscite, nec fabulosum dictum 
putetis: alioquin tacere magis eligerem, quam falsa promere 
maluissem. Era D C C X C V (aun. 757). 

F R O I L A—(757—768). 

16. Post Adefonsi discessum Froila ftlius ejus successit in 
regnum. Hic v i r mente et armis acerrimus fuit: victorias 
multas egit adversus hostem Cordubensem. [n loco qui voca-
tur Pontumio (alii Pontrivio) Provinciae Gallaeciae praelia-
bit, cosque expugnatos quinquaginta quatuor mill ia chaldaeo-
rum interfecit: quorum ducem adolescentem, nomine Haumar, 
filium dé Abderramam. 

Iben hiscem, captum in eodem loco gladio interemit. Vas-
cones rebellantes superávit , atque edomuit. Muniam quan-
dam adolescentulam ex Vasconum praeda sibi servari prae-
cipiens, postea in regali conjugio copulavit, ex qua filium 
Adefonsum suscepit. Gallaeciae populos contra se rebellantes, 
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simul cum patria devastavit. Denique fratrem suum nomine 
Vimaranem propriis manibus interfecit, qui non post mul-
tum temporis talionem juste accipiens; a suis interfectus est. 
Regnavit ann. X I et mensibus tribus, et sepultus cum uxore 
sua Muñía Oveti fuit Era D C C C V I (ann. 76^). 

A U R E L I U S—(768—774). 

17. Post Froilani interitum consobrinus ejus in primo 
gradu Aurelius, filius Froilani fratris Adefonsi, successit in 
regnum: cujus tempore Libertini contra proprios dóminos 
arma sumentes, tyrannice surrexerunt; sed Principis indu
stria superati, in servitutem pristinam sunt omnes redacti. 
Praelia multa exercuit, quia cum arabibus pacem habuit. 
Sex annos regnavit, séptimo namque anno in pace quievit, 
et sepultus in Ecclesia Sancti Martini Episcopi in valle L a -
gneyo fuit. Era D C C C X I I (ann. 774). 

S I L 0—(774—783). 

18. Post Aurel i i finem Silo successit in regnum, eo quod 
Adosindam Adefonsi principis filiam sortitus esset conjugem. 
Iste cum Ismaelitis pacem habuit. Popules Gallaeciae contra 
se rebellantes, in monte Cuperio bello superávit , et suo im
perio subjugavit. Regnavit ann. I X , et décimo vitam fínivit, 
et sepultus cum uxore sua regina Adosinda in Ecclesia 
S. Joannis Apostoli et Evang. in Pravia fuit. Era D C C C X X I 
(ann. 783). 

M A U R E C A T U S—(783—789). 

19. Silone defuncto Regina Adosinda cum omni officio 
palatino Adefonsum filium fratris sui Froilani regia in solio 
constituerunt paterno: sed praeventus fraude Maurecati, 
T i i sui, fllii Adefonsi majoiis, de serva tamen nati, a regno 
dejectus apud propinquos matris suae in Alava commoratus 
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est. Maurecatus autem regnum, quod callide invasit; per sex 
annos vindicavit. Morte propria decessit, et sepultus in Eccle-
sia S. Joannis Apostoli in Bavia fuit. Era D C C C X V I (melius 
a l i i , D C C C X X V I I ) (ann. 789). 

V E R E M U N D U S .—(789—791). 

20. Maurecato defuncto Veremundus subrinus Adefonsi 
majoris, filius videlicet Froilani fratris sui, in regno eligitur. 
Qui Veremundus v i r magnanimus fuit: tres agnos regnavit: 
sponte regnum dimissit, reminiscens Ordinem sibi imposi-
tum Diaconi, | dimissis flliis parvulis Ranimiro et García | 
subrinum suum Adefonsum, quem Maurecatus a regno expu-
lerat, sibi in regno successorem fecit in Era D C C C L X X I X 
(an, 791) et cum eo pluribus annis charissime vixi t . Vitam 
in pace finivit (juxta quosdam sepultus est Oveti). 

A D E F O N S U S II, Casí^.—(791—842). 

21. Hujus regni anno tertio arabum exercitus ingresus 
est Asturias cum quodam duce nomine Mokehit (alii Makehit, 
Moet et MuQaiz) qui in loco qui vocatur Lutos, a rege Ade-
fonso praeoccupati, simul cum supradicto duce septuaginta 
fere mill ia ferro atque coeno sunt interfectí. Iste prius solium 
regni Oveti firmavit. Basilicam quoque in nomine Redem-
ptoris nostri7 Salvatoris Jesu Christi miro construxit opere 
I et consecran a septem Episcopis fecit. | Unde et specia-

liter Ecclesia S. Salvatoris nuncupatur, adjiciens principal! 
altari ex utroque latero bisenum numerum titulorum recon-
ditis reliquiis omnium Apostolorum. Aedificavit etiam Eccle-
siam in honore S. Mariae semper Virginis a septentrionali 
parte adherentem Ecclesiae supradictae: in qua extra prin-
cipale altare a dextro latere titulum in memoriam S. Ste-
phani, a sinistro titulum in memoriam S. Juliani erexit. 
Etiam in occidentali parte hujus venerandae domus aedem 
ad recondenda regum adstruxit corpora, necnon et tertiam 
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Basiliam in memoriam S. Tyrsi condidit7 cujus operis pul-
chritudinem plus praesens potest mirari , quam éruditus scri-
ba laudare. Aediflcavit etiam a Clrcio, distantejn a Palatio 
quasi stadium unum, Ecclesiam in memoriam S. Juliani 
martyris, circumpositis hinc et inde geminis altaribus mirifica 
instructione decoris. Nam et regalía palatia, balnea, t r i -
clinia, vel domata, atque Praetoria construxit decora, et 
omnia regni utensilia fecit pulcherrima.